
PREFEITURA Of 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 

ix DE

.c, 6 Fls Ts 
t.) 0 

-,b ,.>
• Rub 0,
% .„..0. 

'7'en6er

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 
— O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE, TORNA 
PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO REFERENTE AO PROCESSSO 
N° 90042/2024-CP-FME, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE OBRA PARA REFORMA DA CMEI PROFESSORA MARIA HELENA 
DA SILVA NO Stu() CAPOEIRA NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA — CE: ONDE SE 
LER: A realizar-se no dia 06 de Janeiro de 2024, is 09:00k LEIA-SE: A realizar-se no dia 07 
de Janeiro de 2025, às 09:00H. JAGUARUANA/CE, 19 DE DEZEMBRO DE 2024. 
BRUNO EMANUEL FERNANDES - AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

• JORNAL DIÁRIO 0 ESTADO 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



I 

Z "onit-8138 2-,“ 
1121111111 
.0,1 60i4C 
l'' tiPV-3§1 
li.ccoll"41" 

'Ili
I 

2411/ SI 
S. • 2'8 0 e 
.g -B S •sg-43 0 Alicl 
Plasill! 
tifiligil" 4.3'141,• 2ii: 1s12.8 T6-2 
lb. pg Y41 s(st. .fite4 
2-0,1Weci 
illg.is 811 1 0 2.1. 6 • .§ c Vle:-. 1 .igg -8.p.. .R.9 

; 1-ii§. 01 
1 eaRliill 
liSinI161 xazmatilrg 

g43.3 

713 
4 

11111 

lei 
ati 

li - 
( in ;  4) •

1). -a .C) .. — , •—' 
.1 ,..) eetj — l).• I-;V) . t) .. . E E • 4) 70 i. 

' 1 ,U ° .. s. (4 (d •(:? 
•1 1:1 44) cd49, v3 Et 4, . ": . 4) F. E
`-1  ca c4 8 o 8 -  0 ° -,» .0 . `41 Ai,  8.-o 2- 14 To .8 El

rt .1). ° hd 8 'El &..-1

D e..).• ,4 t)- 6 g ----._,.1 
72.0 .  ...!,‘E i. . -1 .. , "c: eL; •1" . c„: 't? . sju:  t, 12 it;  .:.0 ci 1 47 :1 5c r 

44 4:)°.) ..1) : •‘0.s'4 vE -04' 61' .S.... t.1 'LI '. .--1 '8 . .5."  6. 4 ,„ cd .-. ---. pp u., AS •,-. ,,,, ,0  ,.. Al s-. Ln a. , ci
0 P41') 1 El • L'i oN •P") *6. —' o • 

10) 04
D ,,N  'il U) 

.1:3 U 
4) Ca 71 P.1 1... ;•4 '^' F..1 co-0 1... 0 v) 4 15 -i.. ,,0 ton o ° -• a, u a c,4 ..,-. .... •.-, c 

.2.-' Cl) 
',), ,o o -4 tt-1 4) "?. •riu C 
D ,0 eu '17, 0 il
a. ozt u tX s ca z3. E I--

:4. ?„, • Is  0
:I .- a. to E 11 43 ..1 s A 7.") 0...) -.m. •-• a) 1.., 0 ILI
uo§og8 r,,,,g• 

< 

-te3 
co -0 8

E. o ci; 0 co 1... ,co ci• 0 •;.:•
rj4 'Cd) ..le .1:1 P. •o . ..-altr,zo 
0 4".  4' .... CO 0,) g ,a, 0 ° co •c5 

E

ti niTiriniiilliPi i.
• 

i littip 1.1a 1
M1;101111 ilinamitbi, 

iiiiii.pqa.filliroih 
glii i i 1-10 4 01011-ii

irl 
ii iiiiii iti I: lie,.. a/ 

• 

gi ti g 1 i p e, . tog e it 
!iiii.ipiliplikrigil 

q0, -gri oiliiiii 
hi .-

- e 
E 1
1 IhigitileilliLliltil 
giliqiiiiiiiihphipii E ,IN 
Inip-mitillapiti 
lipidsliilibliglighiliii.1-i 
pi g 

luii Of 
;TN 

Ho ii iii4 

iliplifillitti.iii0iiiii.iilit JItli-itestilth.famiimiig ti ii rli; 

girt. 
05,41 

-21 0!..4

al 

lap §1 

, 

a 
tp.iihui 

ip 1 

/141 

1 

IAA 
¡Li" 
1111.! 
itilA 

11 il alittil 

-1. 

e : 

i ii.41 

I i.. 

• - .11 
4) • tA. ct 

At t.) • 
cd 

E 0-
'0 4) 

0 (4 1..
‘-2 oiz.. 0 0 "^ 

es o ▪ a, 

202' :12:2 ;64
AS 0 eu 

o o ra) 
o 4.1 1.-i Le 7o 
C I ifj Jeee 

g ctO .00)2;5) ,02 

0 P. •• 0 E 0 :( 0 U o 
o 20s EWW "4; 

a, 0 -0 („;..1 0.,••0•0 o E Al 
•4) ti 0•.e. f./. Ce 

4$ 00 04 

A 

.0 ••• 

I 



DIÁRIO 01 ICI AL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°242 I FORTALEZA, 23 DE DEZEMBRO DE 2024 

• 

FSC 

MISTO 
Poll podiakb 
• WY de Wks 

orponskela 

FSVC128031 

• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica N° 2024.12.20.01/CE. Objeto: Contratação de 
Empresa para a Execução da Construção de Passagem Molhada no Sitio Rudado, na Zona Rural do Município de Mauriti/Ce. Entrega das Propostas: a partir 
desta data e abertura das propostas: 09/01/2025 is 09h:00min (horário de Brasilia) no sitio www.portaldelicitacaomauriti.com.br. Informações gerais: 0 
Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/, www.mauritice.gov.br e www.pncp.gov.br ou junto 
a Agente de Contratado no Setor de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro Bela Vista. MauritUCE, 20 de dezembro de 2024. Iminda Fra Ca "C> 
de Almeida - Agente de Contratação. 

C‘ 
7 e

Pik 
isi *•• *0* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° 34/24/PE. 0 Pregoeiro da Com q? 
de Licitação da Prefeitura Municipal de lpaporanga, comunica aos interessados que realizará no die 09/01/2025, es 09h00min Pregão Eletrônico n° 34 13,?) 
PE, para a Registro de Preços para seleção de melhor proposta para future, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios e iasumos destinados ' 
programs cozinha comunitária que tem por abjetivo fornecer refeições prontas para pessoas carentes no Município de Ipaporanga. O Edital e seus anex "--
estario ti disposição dos interessados nos sites https://compres.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. lpaporanga/Ce, "•-•as 2(1de dezembro de 2024. Paulo Renato Barbosa de Souza — Pregoeiro. 

' -q) 
*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ—AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/25-PE-FMS—
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DEASSISTÉNCIAA SAÚDE ATRAVÉS DE EXAMES POR 
IMAGEM PARAATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARA 
NO DIA 06 DE JANEIRO DE 2025 (06/01/2025), AS 08:00HS PELO SITE WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ 
SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANCA 
SILVEIRA — PREGOEIRO. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2024-PE — 
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento continuo de combustíveis veiculares, incluindo gasolina comum, diesel S-10, óleo 
S-500 e etanol, para abastecimento da frota de veículos oficiais pertencentes As diversas unidades administrativas do Município de Iracema/CE. 
Tipo: Menor Preço por Lote. Forma de Disputa: Aberto. A Comissão de pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á 
até o dia 06 de Janeiro de 2025, As 08h (Horário de Brasilia). 0 Edital esta clisponivel nos Sítios: https://b11.org.br/ (local de realizado do pregão), bttps:// 
n3unicipios-licitacoes tce ce.gov.bri> ou www.iracema.ce.gov.br/licitacao php. Francisco das Chagas Cavakante Fernandes — Pregoeiro. 

*0* *0* **• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N.° PE-037J2024-DIVERSAS. Objeto: 
Contratação de serviços de locação de veículos para atender es necessidades de diversas Secretaries do Município de Jaguarctama - CE, deste Município, 
e, em conformidade com as quantidades constantes do anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço Por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. 0 Agente de 
Contratação da PMJ comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á ate o dia 09.12.2024 as 08:00 horas (horário de Brasilia). 
O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: https://bIlcompras.com/bome/publicaceess.com "acesso identificado no link — acesso público e 
https://municipios-licitecoes.tee.ce.gov.bd. Mikael Rodrigues de Oliveira - Agente de Contratação. 

*** *0* *0* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - PUBLICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A Secretaria 
de Educado, torna público que foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO, o Processo Licitat6rio, Pregão Eletrônico, sob o n° 009/2024, cujo objeto é 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACOIAI3A/CE, valor R$ 2.585.000,00 (dois milhões, quinhentos e 
oitenta e cinco mil reais) à empresa vencedora JACQUELINE SILVA FROTA, CNPJ: 46.763.015/0001-02. Secretaria de Educado — Marilene Campelo 
Nogueira. Aracoiaba/CE, 20 de dezembro de 2024. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - PUBLICAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL. A Secretaria de 
Educação, torna público o Extrato do Contrato n° 2024.06.03.01 firmado entre a Prefeitura Municipal de Aracoiaba, através da Secretaria de Educed() 
— CE es Empresa JACQUELINE SILVA FROTA, CNPJ: 46.763.015/0001-02, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE ARACOIABA/CE. Prazo de Vigência: De 03 de junho até 31 de dezembro de 2024. Secretária de Educação - Marilene Campelo 
Nogueira. Aracoiaba-CE, 20 de dezembro de 2024. 

*0* 00* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Secretaria de Educação torna público que no próximo dia 09 de janeiro 
de 2025, is 9h00min, através do endereço: www.licitamaisbrasil.com.br estará realizando o Pregão Eletrônico n°018/2024.02, cujo objeto é aquisição 
de gêneros alimentícios destinados a composição da merenda escolar junto a escolas da rede pública municipal mantidas pela Secretaria de Educação de 
Uruburetama. 0 Edital, encontra-se no site da plataforma que promovera o pregão e no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.br. 
Uruburetama, 20 de dezembro de 2024. Celma Maria M. da Silva - Diretora Financeira Orçamentária. 

*0* 4.0* *0* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Potiretama - Certidão de Promulgação, Publicidade, Vigência e Eficácia. A Mesa Diretora da Camara 
Municipal de Potiretama, no exercício de suas atribuições legais, Promulga e Certifies a Publicidade e a Vigência da Nova Lei Organics do Município de 
Potiretama, bem como da Resolução 008/2024, que dispõe sobre o Novo Regimento Interno da Camara. Potiretama, em 20 de dezembro de 2024. Mesa 
Diretora: Presidente - Cleverlandlo Pereira Bezerra. Vice-Presidente - Roberto Holanda de Araujo. Primeiro Secretário - Francisco Rewter Melo 
de Meneses. Segundo Secretário - Jose Eliutonaldo Bezerra de Freitas. 

*0* *** **• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.' 2024.12.20.02/PE. Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios destinados ti Merenda Escolar, por intermédio da Secretaria Municipal de Educado de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e 
abertura das propostas: 08/01/2025 es 08h00min (horário de Brasilia) no sitio www.portaldelicitacaomauriti.com.br. Informações gerais: 0 Edital poderá ser 
obtido através do sitio referido acima e nos sites http://www.tee.ce.gov.brilicitacoes/, www.mauriti.ce.gov.br e vvww.pnep.gov.br ou junto ao Pregoeiro no 
Setor de Licitado, sito à Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro Bela vista. Mauriti/CE, 20 de dezembro de 2024. José Willian Cruz Figueirêdo - Pregoeiro. 

*0* 40* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Retificação do Aviso de Licitação. 0 Agente de Contratação da Prefeitura de Jaguaruana — CE, 
torna público a Retificação do Aviso de Licitação referente ao Processo N*90042/2024-CP-FME, que tem por objeto contratação de empresa para realização 
de obra para reforma da CMEI Professora Maria Helena da Silva no Sitio Capoeira no Município de Jaguaruana - CE: Onde se ler: A realizar-se no dia 06 
de Janeiro de 2024, As 09:00h; leia-se: A realizar-se no dia 07 de Janeiro de 2025, As 09:00h. Jaguaruana/CE, 19 de dezembro de 2024. Bruno Emanuel 
Fernandes - Agente de Contratação. 

*0* *** *.• 
ESTADO DO CEARA — SERVIÇO AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM — EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO DEN' 2902.01.2024, REFERENTE AO CONVÊNIO COMO ESTADO DO CEARÁ DE N° 143/CIDADES/2022 E PROCESSO DEN' 
02193230/2022 - PREGÃO ELETRÓNICO N° 20220009/CIDADES/COSAN, de objeto: AQUISIÇÃO DE HIDRÕMETROS, PORCAS E TUBETES, da 
empresa FAR SISTEMAS DE MEDIÇÃO S/A de CNPJ 07.281.413/0001-30, como SAAE de QUIXERAMOBIM. 

*** *** *4* 
ESTADO DO CEARA — SERVIÇO AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM — EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO DE N° 2902.02.2024, REFERENTE AO CONVÊNIO COM 0 ESTADO DO CEARA DE N° 143/CIDADES/2022 E PROCESSO DE N° 
02193230/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 20220009/CTDADES/COSAN, de objeto: AQUISIÇÃO DE HIDR6METROS, PORCAS E TUBETES, da 
empress LEENIA METALURGICA E SOLUCOES INTELIGENTES LTDA dc CNPJ 29.962.319/0001-80, com o SAAE de QUIXERAMOBIM. 



MÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 NF 246, segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2024.10.08-13PE 

Modalidade: Pregão Eletrônico N9 2024.10.08-13PE. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo para 
atender as demandas odontológicas das Unidades Básicas de Saúde e Centro Especializado 
Odontoléogico, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de itaitinga - CE. Empresas 
Vencedoras: Lotes 01, 03, 04, 05, 06, 09, 10, 13, 14 e 15 • DS Distribuidora de Material 
Medico LTDA ME, inscrita no CNN N9 21.572.278/0001-03, Com o Valor Global de R$ 
1.509.418,45 (um milhão, quinhentos e nove mil, quatrocentos e dezoito reais e quarenta 
e cinco centavos); Lote 02, 07, 08, 11 e 12 - Nuvex Comercio de Produtos Medicos LIDA, 
inscrita no CNPJ N9 07.029.483/0001-04, com o Valor Global de R$ 1.162.282,60 (um 
milhão, cento e sessenta e dois mil, duzentos e oitenta e dois reais e sessenta 
centavos). 

Adjudico e Homologo de acordo com o Art. 28, Inciso I, da Lei Federal N9
14.133/21 e suas demais determinações • Angelo Luis Leite Nobrega - Ordenador de 
Despesa - Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga. 

Itaitinga/Ce, 20 de dezembro de 2024. 
ANGELO LUIS LEITE N6BREGA 

Secretário de Saúde 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA INTERNACIONAL NO 22.12/2023-CPI 

A Prefeitura de Itapipoca por intermédio da Secretária de Infraestrutura• 
SEINFRA, torna público para conhecimento dos interessados o Extrato de HOMOLOGAÇÃO 
e ADJUDICAÇÃO referente a Modalidade Concorrência Pública Internacional tombado sob 
N9 022.12/2023-CPI, com o seguinte OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para 
a execução da requalificação do Riacho das Almas e do Parque Linear do Municipio de 
Itapipoca/CE. EMPRESAS/CONSÓRCIOS VENCEDORES: CONSORCIO PARQUE LINEAR, 
EMPRESAS: COSAMPA CONSTRUÇÕES LIDA, CNPJ: 03.006.548/0001-37 e EDMIL 
CONSTRUÇÕES S/A CNPJ: 03.382.356/0001-25, para Lote 01, no VALOR de R$ 
103.555.808,62 (Cento e Três Milhões, Quinhentos e Cinquenta e Cinco Mil, Oitocentos e 
Oito Reais e Sessenta e Dois Centavos) e para o Lote 02 de R$ 61.529.240,81 (Sessenta e 
Um Milhões Quinhentos e Vinte e Nove Mil, Duzentos e Quarenta Reais e Oitenta e Um 
Centavos) e o CONSORCIO MEMP VAP, EMPRESAS: MEMP CONSTRUÇÕES LIDA, CNPJ: 
06.938.660/0001-02, VAP CONSTRUÇÕES CNPJ: 00.565.011/0001-19, para Lote 03 no 
VALOR R$: 11.116.426,60 (Onze Milhões Cento e Dezesseis Mil, Quatrocentos e Vinte Seis 
Reais e Sessenta Centavos). 

Maiores informações: na sede da Comissão Especial de Licitação, com 
endereço: AV. Monsenhor Tabosa, N9 2853 Madalenas, Itapipoca/CE, no horário de 08h As 
17h de segunda a sexta feira e nos Endereços Eletrônicos: Site do 
www.tce.ce.gov.br/licitações e https://itapipoca.ce.gov.bri. 

Itapipoca-CE, 19 de dezembro de 2024. 
ANTONIO VITOR NOBRE DE LIMA 

Secretário de Infraestrutura 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 24.06.06/CE 

A Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca/CE, através do(a) 
seu(ua) Agente de Contratação, torna público que realizará As 10h, do dia 30 de Janeiro de 
2025, no Endereço Eletrônico: www.b1Lorg.br, a Concorrência Pública, na forma Eletrônica, 
N2 24.06.06/CE. Objeto: Requalificação da quadra da EE8 Joaquim Manoel Marques - 
Distrito do Barrento; requalificação da quadra esportiva da EEB Sebastião Gabriel Martins 
no Distrito Zona Rural; e construção da coberta metálica da quadra escolar e de uma 
passarela coberta em telha cerâmica na EEB João Batista Pires no Distrito de Bela Vista, 
através da Secretaria de Educação Básica do Município de ltapipoca-CE. 

O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: 
www.b1Lorg.br - https://www.itapipoca.ce.gov.br/. Informacbes pelo Telefone: (88) 3631-
5950 ou no Endereço: Av. Anastácio Braga, N' 195, São Sebastião, CEP: 62508-170, 
itapipoca - CE. 

Itapipoca-CE, 20 de dezembro de 2024. 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 PE-032/2024-DIVERSAS 

Pregão Eletrônico N.9 PE-032/2024-DIVERSAS. Objeto: Contratação de serviços de locação 
de veículos para atender As necessidades de diversas Secretarias do Município de 
Jaguaretama - CE, deste Município, e, em conformidade com as quantidades constantes do 
anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço Por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. 

o Agente de Contratação da PMJ comunica aos interessados que a entrega das 
propostas comerciais dar-se-á ate o dia 09.12.2024 Ss 08:00 horas (horário de Brasilia). 

O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: 
https://bIlcompras.com/home/publicaccess.com "acesso identificado no link - acesso 
público e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Jaguaretama - CE, 20 de dezembro de 2024 
MIKAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISOS DE UCITAÇÃO 
PREGÃO NO 2024121601PE 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, torna público que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico N9 2024121601PE, tipo Menor Preço por Lote, cujo 
°Net° é aquisição de gêneros alimenticlos destinado a merenda escolar dos alunos da rede 
pública municipal vinculada a Secretaria de Educação de Jaguaribara-CE. 

0 inicio da sessão será Ss 09 horas do dia 08 de janeiro de 2025, no site 
compras.m2atecnologia.com.br. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site 
acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
- PNCP e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 - 
Centro- Jaguaribara - CE. 

PREGÃO Ne 2024121301PE 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, torna público que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico N9 2024121301PE, tipo Menor Preço por Item, cujo 
objeto é contratação de empresa para prestação de serviço de locação de veículos para 
atender as necessidades da Secretaria de Gabinete do Prefeito de Jaguaribara-CE. 

0 inicio da sessão sera As 09 horas do dia 09 de Janeiro de 2025, no site 
compras.m2atecnologia.com.br. 

O Edital e seus anexos encontram-se A disposição dos interessados no site 
acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
- PNCP e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 - 
Centro- Jaguaribara • CE. 

Jaguaribara/CE, 20 de dezembro de 2024 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO NO 9.12.02/2024 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público a Revogação da 
Pregão Eletrônico N0 09.12.02/2024, cujo objeto versa sobre a contratação de empresa 
para prestação de serviços especializados em exames laboratoriais, junto a Secretaria de 
Saúde do município de laguaribe/CE. 

Por todo o exposto, decido revogar o certame em apreço, o que faço com 
fulcro no Art. 165, inciso 1, 0, da Lei n9 14.133/21 e suas posteriores alterações, ,_

R
dr Ptz 

solicitação errônea no Termo de Referencia e para sanar os problemas nele 'O entes, 
com vistas à Instauração de novo Processo Licitatorio. •-/) 

Jaguaribe/CE, 20 de dezembro de 2024 
IANNY DE ASSIS DANTAS OW/GENES 

Secretária de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Retificação do Aviso de Licitação. Publicado no DOU dia 18 de dezembro de 
2024, seção 3, página 245. 

0 Agente de Contratação da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público .q.' 
Retificação do Aviso de Licitação referente ao Processo NO 90042/2024-CP-FME, que tem 
por objeto contratação de empresa para realização de obra para reforma da CMEI 
Professora Maria Helena da Silva no Sitio Capoeira no Município de Jaguaruana - CE: 

Onde se le: A realizar-se no dia 06 de Janeiro de 2024, As 09:00h; 
Leia-se: A realizar-se no dia 07 de Janeiro de 2025, Ss 09:00h. 

Jaguaruana • CE, 19 de dezembro de 2024. 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANA6 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1.014/2024 

Pregão Eletrônico N9. 01.014/2024. Objeto: Registro de preços visando futuras 
e eventuais aquisições de pallets plásticos, de interesse da Secretaria de Saúde, Secretaria 
de Recursos Humanos e Patrimoniais, Hospital Municipal Dr. João Elisio de Holanda, 
Secretaria de Educação e Secretaria de Assistência Social e Cidadania-Fundo Municipal de 
Assistência Social do Município de Maracanati-Ce, tudo conforme especificações contidas 
no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. A Agente de Contratação torna 
público para conhecimento dos interessados que ate as 14:00 horas (horário de Brasilia) do 
dia 10 de janeiro de 2025, receberá as Propostas referentes a este pregão, no endereço 
eletrônico www.b1Lorg.br "Acesso Identificado no link - licitações públicas". 

A Abertura das Propostas acontecerá no dia 10 de janeiro de 2025. As 15:00 
horas (horário de Brasilia) e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 
13:00 horas do dia 15 de janeiro de 2025. 

O edital poderá ser obtido no endereço eletrónico acima mencionado. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Agente de Contratação, durante o expediente normal 
(08:00 ás 16:00 horas) e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3521-5169. 

Maracanau - CE, 20 de dezembro de 2024. 
PATRICIA GARCIA DE SOUZA 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 10.004/2024 

Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de 
equipamentos de informática, necessários ao desenvolvimento das atividades a serem 
desempenhadas pela unidade de atendimento do município - Praça dos Esportes e da 
Cultura - PT 0363291-85, com a nova denominação de Estação Cidadania, de interesse da 
Secretaria de Infraestrutura, Mobilidade e Desenvolvimento Urbano do Município de 
Maracanati-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante 
dos Anexos do Edital. A Agente de Contratação torna público para conhecimento dos 
interessados que ate as 08:00 horas (horário de Brasilia) do dia 10 de janeiro de 2025, 
receberá as Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.b1Lorg.br 
"Acesso Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das Propostas acontecerá no 
dia 10 de janeiro de 2025, As 09:00 horas (horário de Brasilia) e o inicio da Sessão de 
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10:00 horas do dia 15 de janeiro de 2025. 

O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Agente de Contratação, durante o expediente normal 
(08:00 Ss 16:00 horas) e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3521-5169. 

Maracanati - CE, 20 de dezembro de 2024. 
PATRICIA GARCIA DE SOUZA 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 10.005/2024 

Pregão Eletrônico N. 10.005/2024. Objeto: Registro de Preços visando futuras 
e eventuais aquisições de mobiliários, necessários ao desenvolvimento das atividades a 
serem desempenhadas pela unidade de atendimento do municipio - Praça dos Esporte e da 
Cultura - PT 0363291-85, com a nova denominação de Estação Cidadania, de interesse da 
Secretaria de infraestrutura, Mobilidade e Desenvolvimento Urbano do Município de 
Maracanau-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante 
dos Anexos do Edital. A Agente de Contratação torna público para conhecimento dos 
interessados que ate as 09:00 horas (horário de Brasilia) do dia 10 de janeiro de 2025, 
receberá as Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.b1Lorg.br 
"Acesso Identificado no link - licitações públicas". 

A Abertura das Propostas acontecerá no dia 10 de janeiro de 2025, As 10:00 
horas (horário de Brasilia) e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 
09:00 horas do dia 21 de janeiro de 2025. 0 edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de 
Contratação, durante o expediente normal (08:00 Ss 16:00 horas) e poderão ser solicitadas 
através do telefone (85) 3521-5169. 

Maracanau - CE, 20 de dezembro de 2024. 
PATRICIA GARCIA DE SOUZA 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 10.006/2024 

Pregão Eletrônico NO. 10.006/2024. Objeto: Registro de Preços visando futuras 
e eventuais aquisições de mobiliários de cine e teatro, necessários ao desenvolvimento 
das atividades a serem desempenhadas pela unidade de atendimento do municipio - Praça 
dos Esportes e da Cultura - PT 0363291-85, com a nova denominação de Estação 
Cidadania, de Interesse da Secretaria de Infraestrutura, Mobilidade e Desenvolvimento 
Urbano do Município de Maracanati-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo 
de Referência constante dos Anexos do Edital. A Agente de Contratação torna público 

(3) Este documento pork ser wifIcado no endereço eletrônico 
hire //idreiv.indov.briautents5da0e.lurn1 pd. cdclido 053020241223002.5 

Document° acerado deltalmente conform. PAP n. 2 200.2 de 24/08/2001, p 
••• .OW1 • Inlixstrutura de Chaves Públicas desileira . ICP.Braul. . 


